5. Tum multi sacerdotum, cum hostes strictis gladiis
inuentes viderent, intrepide in sacris peragendis manse-
runt; et, dum libarent thusque adularent, macabrantur,
suae etiam saluti praeferentes religionem erga Deum.
Plurimi autem e gentilibus suis partis aduersae interemti
erant, et innumeri sese per praecepsa deiiciebant; non-
nullique, ex difficultatibus in insaniam acli, quae circa
murum erant, succenderunt, ipsique combusti sunt. Atque
Iudeorum quidem ad duodecim millia occubuerunt, Ro-
manorum vero perpauci, aliquainmulti tamen sauciati
erant.

6. Nihil autem grauius in illa clade Iudeorum genti
accidit, quam quod locus sanctus, antea oculis inaccessus,
ab alienigenis patefactus esset. Pompeius quippe, cum iis,
quos secum habuit, templum ingressus. quo soli pontifi-
ci penetrare fas est, quae intus erant, candelabrum cum
lychnis, et mensam, et vase libatoria, et thuribula, ex au-
ro omnia, spectauit, et multitudinem aromatum conge-
storum, et sacram pecuniam ad duo millia talentorum.
neque tamen ista vel aliud quicquam de sacra supellectile
attigit; sed et fanum, postridie quam captum esset, pur-
gare iussit aedituis, et sacra solennia celebrare, cum Hyrcanum
iterum pontificem declarasset, quod praeter alia se-
met in obsidione promptissimum praestitisset, quodque ma-
gnam regionis incolarum multitudinem ad defectionem
ab Aristobulo perpulisset, cum vna militatum ire propera-
rent. Qua re fiebat, ut, sicuti bonum imperatorem dece-
ret, populum benevolentia potius, quam timore, sibi con-
ciliarit. Comprehensus autem est inter captiuos etiam Ari-

Θῆσος αὐτῷ. καὶ τὸς μὲν αἰτιωτάτος τῷ πολέμῳ πελέκη
καλάζει. Φαῦσον δὲ, καὶ τὸς μετ' αὐτῷ γενναίως ἄγων
σαμένγει, λαμπροῖς ἀξιστοῖς δωρητάμενος, τῇ τε χώρᾳ καὶ
τοῖς Ιερουσαλύμοις ἐπιτάττει Φόρον.

ζ. Αφελόμενος δὲ τῷ ἔθνεις καὶ τὰς ἐν Κοίλῃ Συρίᾳ
πόλεις, ὅσας εἶλεν, ὑπέταξε τῷ κατ' ἐκεῖνο καὶ ἡ Ρωμαίων
σρατηγῷ κατατεταγμένῳ, καὶ τοῖς ιδίοις ὄροις περιέκλει-
σεν. ἀνατίξει δὲ καὶ Γάδαρα, ὑπὸ Ιαδαίων κατεγερμ-
μένην, Γαδαρίτη τινὶ τῶν ιδίων ἀπελευθέρων Δημητρίῳ
χαριζόμενος. ἥλευθέρωσε δ' απ' αὐτῶν καὶ τὰς ἐν τῇ με-
σογείῳ πόλεις, ὅσας μὴ Φθάσαντες κατέσκαψαν, Ιππονή,
Σκυθόπολιν τε καὶ Πέλλαν, καὶ Σαμάρειαν, καὶ Μάριο-
σαν, πρὸς αἷς Αἴγατον, καὶ Ιάμνειαν, καὶ Λεβένθεσαν, ὁμοίως
δὲ καὶ τὰς παραλίας. Γάζαν, Ιόππην, Δάρεα, καὶ τὴν πά-
λαι μὲν Στρατωνὶς πύργον καλύψειην, ὕσερον δὲ μετακτι-
θεῖσαν ὑφ' Ηρώδῳ βασιλέως λαμπροτάτοις κατασκι-
άσμασι, καὶ μετονομαδεῖσαν Καισάρειαν. ἀς πάσας
τοῖς γυνησίοις ἀποδὺς πολίταις, κατέταξεν εἰς τὴν Συ-
ριακὴν ἐπαρχίαν. παραδὼς δὲ ταύτην τε καὶ τὴν Ια-
δαίαν καὶ τὰ μέχρις Αἰγύπτῳ καὶ ΕὐΦράτῳ Σκαύρῳ
διέπειν, καὶ δύο τῶν ταγμάτων, αὐτὸς διὰ Κιλικίας
εἰς Ρώμην ἤπειρετο, τὸν Αειτόβελον ἄγων μετὰ τῆς γε-
νεᾶς αἰχμάλωτον. δύο δ' ἵσαν αὐτῷ Θυγατέρες, καὶ δύο
νιεῖς. ἀν δέ τερός μὲν, Αλέξανδρος, ἐκ τῆς ὁδῷ διασθιδε-
σκει, σὺν δὲ ταῖς ἀδελφαῖς ὁ νεώτερος Αυτίγονος εἰς Ρώ-
μην ἐκομίζετο.

flobuli socer, qui et ipse ei patruus. Et illos quidem, qui maxime belli auctores exsisterant, securi percuisset: Fausto vero usque, qui vna cum eo sortiter pugnauerant, praeclara praemia persoluit, regionique et Hierosolymis tributum imperat.

7. Cum autem genti abstulisset etiam quas in Coelestia ceperant ciuitates, illi, qui tunc temporis constitutus erat Romanorum legatus, eam subiecit, intraque suos fines conclusit. Instaurauit autem, in gratiam cuiusdam e libertis suis Demetrii Gadarenis, etiam Gadara, a iudeis paulo ante euersa. Mediterraneas praeterea ciuitates ab eorum imperio liberavit, quotquot iam ante non exsciderant, Hippum, Scythopolinque et Pellam, et Samariam, et Marissam, itemque Azotum, et Iamniam, et Arethusam; similiter et maritimas, Gazam, Ioppeu, Dora, et quae olim quidem Stratonis turris vocabatur, postea vero, alium in modum splendide et magnifice ab Herode rege aedificata, mutato nomine Caesarea appellata est. quas omnes, ciuibus indigenis redditas, provinciae Syriae attribuit. Cum autem et istam et Iudaeam, et cuncta ad Aegyptum usque et Euphratem Scauro, qui eas regeret, tradidisset, cum duabus legionibus ipse via Ciliciae Romanam contendebat, captiuum dicens Aristobulum cum sua prole. Erant autem ei filiae duas, totidemque filii: quorum alter quidem Alexander, dum iter facerent, aufugit; iunior vero Antigonus cum suis sororibus Romanam deportabatur.

ΚΕΦ. η̄.

Αλέξανδρος ὁ Αριτοβύλος, ἀποδεῖς Πομπήιον, πολεμεῖ
Τεκανῷ, ὑπὸ δὲ Γαβίνιος ἡττηθεὶς τὰ Φρέγαια· αὐτῷ
παραδίδωσιν. ἐπητα Αριτοβύλος ἀποδεῖς ἐκ Ρώμης
σρατιαν ἀθερίζει, καὶ ὑπὸ τῶν Ρωμαίων νικηθεὶς εἰς
Ρώμην ανάγεται. ἔτι καὶ ἄλλα τινὰ περὶ Γαβίνιος καὶ
Κράσσου καὶ Κασσίου.

ΚΛΙΝ τότε Σκαῦρος, εἰς τὴν Αραβίαν ἐμβαλὼν, τῆς μὲν
Πέρης εἰσέγετο ταῖς δυχωρίαις· ἐπόρθει δὲ τὰ περὶ Πέλ-
λαν, καὶ τότε κακοπαθῶν. ἐλίμωττε γαρ οἱ σρατια, καὶ
πρὸς τότο Τερανὸς ἐπεβοήθει δι. Αντιπάτρος τάπιτήδεια
πέμπων, ὃν καὶ καθίστη Σκαῦρος ὅντα συνήθη πρὸς Αρέ-
ταν, ὅπως ἐπὶ χρῆμασι διαλύσαιτο τὸν πόλεμον. πείθεται
δὲ ὁ Αραψὺ τριακόσια δύναμι τάλαντα, καὶ πὶ τότοις Σκαῦ-
ρος ἐξῆγε τῆς Αραβίας δύναμιν.

β̄. Ο δὲ ἀποδεῖς τῶν Αριτοβύλων παιδῶν Πομπήιον
Αλέξανδρος. χρόνῳ συναγαγὼν χεῖσα συχνὸν, Βαρὺς πῃ
Τεκανῷ, καὶ τὴν Ιεδαίαν κατέτρεχεν. ἐδόκει δὲ ἄν ταχέως
καταλῦσαι αὐτὸν, ὃς γε ἥδη καὶ τὸ καταρριφθὲν ὑπὸ Πομ-
πήιος τεῖχος ἐν Ιεροσολύμοις ἀνακτήσει ἐθάρρει προστλ. Θῶν,
εἰ μὴ Γαβίνιος εἰς Συρίαν πεμφθεὶς Σκαῦρος διάδοχος, τά
τε ἄλλα γενναῖον ἀπέδειξεν ἑαυτὸν ἐν πολλοῖς, καὶ ἐπ'
Αλέξανδρον ὕρμησεν. ο δὲ δείσας πρὸς τὴν ἔφοδον δύνα-
μιν τε πλείω συνέλιγεν, ὡς γενέσθαι μυρίς μὲν ὀπλέτας,
χιλίους δὲ καὶ πεντακοσίους ἵππους. καὶ τὰ ἐπιτήδεια τῶν
χωρίων ἐτείχιζεν, Αλεξάνδρειον τε καὶ Τεκανίου, καὶ Μα-
χαιρῶντα πρὸς τοῖς Αραβίοις ὅρεσι.

γ̄. Γαβίνιος δὲ μετὰ μέρες τῆς σρατιᾶς Μάρκου Αυ-
τῶν προπέμψας, αὐτὸς εἶπετο τὴν ὅλην ἔχων δύναμιν. οἱ
δὲ περὶ Αντίπατρον ἐπίλεκτοι, καὶ τὸ ἄλλο τάγμα τῶν Ιε-
δαίων, ὃν Μάλχος ἔχει καὶ Πενθόλαος, συμμίξαντες
τοῖς περὶ Μάρκου Αυτῶν ιγνεμόσιν, ὑπήντων Αλεξάνδρῳ.
καὶ μετ' ἐπολὺ παρῇ ἄμα τῇ Φάλαγγι Γαβίνιος. ἐναμέ-

CAP. VIII.

Alexander Aristobuli filius, qui Pompeium fugerat, belum mouet Hyrcano, et a Gabinio vicitus castella ei tradit: dein Aristobulus, Roma elapsus, exercitum colligit, et a Romanis vicitus Romanam perducitur. Ad haec et alia quaedam de Gabinio et Cazzo et Cassio.

Intraea Scaurus, in Arabian ingressus, Petram quidem ne accederet locorum difficultate prohibetur: quae vero circa Pellam erant, omnia depopulabatur; hoc tamen facto malis conflictatur. Nam exercitus fame laborabat: atque ad eam leuandam conferebat Hyrcanus, per Antipatruim mittens victui necessaria; quem etiam ad Aretam, quasi ei familiarem, delegat Scaurus, ut pecunia ille pacem ab ipso redimeret. Atque persuasum est Arabi, ut trecenta daret talenta: et his conditionibus Scaurus ex Arabia exercitum educebat.

2. Alexander autem, qui unus ex Aristobuli liberis e Pompeii manibus elapsus est, progressu temporis magno exercitu coacto, infestus erat Hyrcano, et Iudeam incurvabat; et celeriter eum turbaturus esse videbatur, qui et iam Hierosolyma accedens deiectum a Pompeio murum instaurare audebat, nisi Gabinius, Scauri successor missus in Syriam, tum in multis aliis rebus praeclare se fortiterque gessisset, tum in Alexandrum expeditionem fecisset. Huius autem aduentu ille perterritus, militum etiam numerum ita augebat, ut facti essent decies mille pedites, et mille quingenti equites; et loca opportuna muris inuniebat, Alexandriunque et Hyrcanium, et Machaerunta apud montes Arabiae.

3. Atqui Gabinius, Antonio cum parte copiarum praemisso, ipse cum toto exercitu sequebatur. Delecti autem Antipatri comites, aliaque Iudeorum manus, quibus praeerant Malichus et Pitholaus, cum sese Marci Antonii ducibus iunxisseat, obuiam ibant Alexandro; et non multo post vua cum graui arinatura aderat Gabinius. Verum

υην δὲ τὴν τῶν πολεμίων δύναμιν ὥχ υπομένας Αλέξανδρος ἀνεχώρει, καὶ πλησίον ἡδη Ιεροσολύμων γενόμενος ἀναγκάζεται συμβαλεῖν, καὶ κατὰ τὴν μάχην ἐξαπιχθίσεις αποβαλλών, ὃν τρισχίλιοι μὲν ἔπειτον, τρισχίλιοι δὲ ἐξωγενῆ Θησαν, Φεύγει σὺν τοῖς καταλιφθεῖσιν εἰς Αλεξάνδρειον.

δ'. Γαβίνιος δὲ πρὸς τὸ Αλεξάνδρειον ἐλθὼν, ἐπειδὴ πολλὰς εὑρεις ἐξερατοπεδευμένας, ἐπειρᾶτο συγγυνώμης υποσχέσεις περὶ τῶν ἡμαρτημένων, πρὸ μάχης αὐτῶν προσαγαγέσθαι. μηδὲν δὲ μέτριον Φροννύτων ἀποκτένας πολλὰς, τὰς λοιπὰς κατέκλεισεν εἰς τὸ ἔρυμα. κατὰ ταῦτην ἀριστεύει τὴν μάχην ὁ ἡγεμὼν Μάρκος Αυτώνιος, πανταχοῦ μὲν γενναῖος Φανεῖς, γδαμέ δὲ ἔτως. Γαβίνιος δὲ, τὰς ἐξαιρεόντας τὸ Φρέριον καταλιπὼν, αὐτὸς ἀπῆκε, τὰς μὲν απορθήτης πόλεις καθισάμενος, τὰς δὲ κατεργαμένας ἀνακτίζων. συνεπολιθησαν γάν, τάττα κελεύσαντος, Σκυθόπολις τε καὶ Σαμάρεια, καὶ Ανθηδῶν, καὶ Απολλωνία, καὶ Ιάμνεια, καὶ Ραφία, καὶ Μάρισσα, καὶ Λιώρεος, καὶ Γάμαλα, καὶ Αζωτος, ἄλλα τε πολλά, τῶν σίκητόρων ἀσμένως ἐφ' ἕκαστην συνθεόντων.

ε'. Μετὰ δὲ τὴν τύτων ἐπιμέλειαν ἐπανελθὼν πρὸς τὸ Αλεξάνδρειον, ἐπέρρωσε τὴν πολιορκίαν. ὥστε Αλέξανδρος, ἀπογινόμενος περὶ τῶν ὅλων, ἐπικηρυκεύεται πρὸς αὐτὸν, συγγυαδῆναί τε τῶν ἡμαρτημένων δεόμενος, καὶ τὰ συμμένοντα Φρέρια παραδιδόντος. Τριάνταν καὶ Μαχαιρύντα. αὗθις δὲ καὶ τὸ Αλεξάνδρειον ὄνειχεριστεν. ἀπάντα Γαβίνιος, ἔγαγύσης τῆς Αλεξάνδρειαν μητρὸς, κατέσκαψεν, ὡς μὴ πάλιν ορμητήριον γένοιτο δευτέρου πολέμου. παρῆν δὲ, μειλιστομένη τὸν Γαβίνιον, κατὰ δέος τῶν ἐπὶ τῆς Ρώμης αἰχμαλώτων, τῇ τε ἀνδρὸς καὶ τῶν ἄλλων τέκνων. μετὰ δὲ ταῖτα εἰς Ιεροσόλυμα Γαβίνιος Τρικανὸν καταγαγών, καὶ τὴν τῇ ιερῷ παραδίδεις κηδεμονίαν αὐτῷ, καθίσης τὴν ἄλλην πολιτείαν ἐπὶ προσαστίᾳ τῶν αἱρέσων. διεῖλε δὲ πᾶν τὸ ἔθνος εἰς πέντε συνόδους, τὸ μὲν Ιεροσολύμων προσάξας, τὸ δὲ Γαδάραις, οἱ δὲ ἵνα συντελῶσιν εἰς Αμαθύντα, τὸ δὲ τέ-

Alexander, quod hostium copias in unum collatas sustinere non poterat, inde discedit; cumque Hierosolymis appropinquaret, coactus est praelio decertare, acieque sex millibus amissis, quorum tria quidem millia ceciderunt, tria vero millia capta sunt, cum reliquis fugit in Alexandrium.

4. Gabinius autem ubi Alexandrium venit, cum multos pro loco castra metatos esse deprehendisset, promissa delictorum venia conabatur eos ante praelium ad se pertrahere. Cum autem illi nihil mediocre sentirent, plenisque imperfectis reliquos in castellum conclusit. In hoc praelio strenue se gessit dux Marcus Antonius, qui quidem ubique vir fortis apparuit, ita vero nusquam. Tum Gabinius, relictis qui castellum expugnarent, ipse discessit, et urbes quidem non vastatas in meliorem statum redigit, subuersas vero instaurat. Itaque iussu eius habitari coeperunt Scythopolisque et Samaria, et Anthedon, et Apollonia, et Iannia, et Raphia, itemque Marissa et Adoreus, et Gamala, et Azotus, aliaeque multae, incolis libenter admodum in eas confluentibus.

5. Postquam vero ista ita curauerat, reuersus ad Alexandrium vehementius urgebat obsidionem: adeo ut Alexander, distidens et desperans rebus suis omnibus, legatos ad eum mitteret, et peccatorum veniam petens, et de castellis, quae permanebant, tradens Hyrcauium et Machaerunta. quin et postea Alexandrii ei dedidit. Quae omnia Gabinius funditus eruit, id suadente Alexandri matre, ne iterum sedes alterius belli fierent. Aderat autem, ut Gabinium obsequiis emolliret, viro suo caeterisque liberis Romae captiuis metuens. At post haec Gabinius, Hyrcano Hierosolyma deducto, eique sani cura mandata, reliquum reipublicae ita constituit, ut optimates rebus praeessent; omnemque Iudeororum gentem in quinque conuentus diuisit, edixitque, ut una pars Hierosolymis, Gadara altera, aliique ad Amathunta con-